2021年９月 28日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 バ ル ニ バ ー ビ

代表者名 代表取締役社長 佐 藤 裕 久

（コード番号：3418、東証マザーズ）

問合せ先 執行役員  経営管理部長  岡 本 弘 嗣

電話番号 06-4390-6544

報告セグメントの変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2022年７月期第１四半期より報告セグメントを変更することを決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 変更の理由

当社及び当社グループは「レストラン事業」の単一セグメントとして開示を行っておりましたが、当社が継

続的に取り組んできたエリア活性化プロジェクトへの参画など地域創生ネットワークの形成を推進するにあた

り、既存の「レストラン事業」と区分すべき不動産事業、地域創生プロジェクトに該当する不動産事業及び店

舗運営等に付随する事業ついて、報告セグメントを分けて開示することが望ましい事業規模に成長すると見込

まれる可能性があり、今後重要性が高まることを踏まえて、2022年７月期第１四半期から「エステートビルド

アップ事業（ＥＢ事業）」として、独立した報告セグメントとして開示することいたしました。

２． 変更の概要

＜旧報告セグメント＞             ＜新報告セグメント＞

レストラン事業
 レストラン事業

エステートビルドアップ事業（ＥＢ事業）

2022年７月期第１四半期から、当社の報告セグメントは、次のとおりといたします。

報告セグメント 主な事業内容

レストラン事業 バッドロケーション戦略におけるバッドロケーショ

ンエリア、不動産デベロッパーエリア、行政・公共機

関エリア、大学・その他エリア及びその他の事業にお

ける従来のレストラン事業として区分すべき店舗運

営に付随する事業

エステートビルドアップ事業（ＥＢ事業） 当社所有の販売用土地及び建物等の不動産又は権利

における出店、賃貸、売買、コンサルティング、株式

投資等に付随する事業

以上